ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ

Số:         /QĐ-MTTQ-BVĐCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày   tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phân bổ kinh phí từ nguồn cứu trợ thành phố để hỗ trợ các hộ dân

bị thiệt hại do thiên tai cho xã Nam Trà My, thành phố Đà Nẵng

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015 (sửa đổi 2025);

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về vận
động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc
phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố, hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban Thường
trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam thực hiện một số nội dung Nghị định số
93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam và Hội Chữ
thập đỏ thành phố về thực hiện công tác vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng
nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố
trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (theo Quy chế phối hợp số 38/QCPH-
UBNDUBMTTQ-HCTĐ ngày 06/10/2025);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban vận động cứu trợ thành phố Đà
Nẵng (theo Quyết định số 124/QĐ-MTTQ-BTT ngày 01/8/2025);

 Căn cứ Quy chế quản lý, phân phối và sử dụng nguồn vận động cứu trợ của
Ban vận động cứu trợ thành phố Đà Nẵng (theo Quyết định số 125/QĐ-MTTQ-BVĐ
ngày 01/8/2025);

Căn cứ Công văn số 888/MTTQ-BTT ngày 26/11/2025 của Ban Thường trực
Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố về tiếp tục đề nghị phân bổ kinh phí khắc phục
thiệt hại do thiên tai;

Xét Tờ trình số 10/TTr-MTTQ-BVĐCT ngày 28/11/2025 của Ban Vận động
cứu trợ xã Nam Trà My về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí cho Nhân dân bị thiệt hại
trong các đợt mưa, bão gây ra (viết tắt Tờ trình số 10/TTr-MTTQ-BVĐCT);

Theo đề nghị Tổ giúp việc Ban Vận động cứu trợ thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân bổ số tiền 79.000.000 đồng (Bảy mươi chín triệu đồng) từ nguồn
cứu trợ thành phố Đà Nẵng cho Ban Vận động cứu trợ xã Nam Trà My (Số tài khoản:
4216.201.003.788, tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam -
Chi nhánh Nam Trà My) để hỗ trợ cho các hộ dân bị thiệt hại do thiên tai theo Tờ
trình số 10/TTr-MTTQ-BVĐCT, cụ thể:

- Hỗ trợ 08 hộ nghèo bị thiệt hại do thiên tai: 24.000.000 đồng (mỗi hộ hỗ trợ
3.000.000 đồng).

-  Hỗ trợ 07 hộ cận nghèo bị thiệt hại do thiên tai: 14.000.000 đồng (mỗi hộ
hỗ trợ 2.000.000 đồng).

-  Hỗ trợ 41 hộ có hoàn cảnh khó khăn do thiên tai: 41.000.000 đồng (mỗi hộ
hỗ trợ 1.000.000 đồng);

Điều 2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Ban Vận động cứu trợ
xã Nam Trà My chịu trách nhiệm tính chính xác về thiệt hại của các hộ nêu trên;
triển khai việc hỗ trợ cho người dân kịp thời, đảm bảo theo Quy chế Quản lý, phân
phối và sử dụng nguồn vận động cứu trợ của Ban vận động cứu trợ thành phố. Báo
cáo kết quả sử dụng kèm danh sách về Ban vận động cứu trợ thành phố trước ngày
30/12/2025 (qua Kế toán). Thủ tục thanh quyết toán thực hiện theo quy định hiện
hành.

Điều 3. Ban Vận động cứu trợ thành phố, Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội,
Kế toán (nguồn cứu trợ thành phố) cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Ban Vận động cứu trợ xã Nam Trà
My và các hộ dân theo danh sách kèm Tờ trình số 10/TTr-MTTQ-BVĐCT tại Điều
1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BTT UBMTTQ Việt Nam TP (b/c);
- Lưu: VT, Ban TG, CTXH.

TM. BAN VẬN ĐỘNG
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Thanh Phương
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố Đà Nẵng

		phuongntt3@danang.gov.vn
	2025-12-09T16:35:54+0700
	{"signedBy":3628385,"signatureType":3,"location":"Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố - Thành ủy Đà Nẵng::1"}
	Chuyển ban hành!

		vanphongmattrandanang@danang.gov.vn
	2025-12-09T17:40:22+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	QĐ 04

		vanphongmattrandanang@danang.gov.vn
	2025-12-09T17:40:25+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	QĐ 04

		vanphongmattrandanang@danang.gov.vn
	2025-12-09T17:40:27+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	QĐ 04